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INFORMATA MBI GRANTIN 

Instrumenti:  Grant Institucional  

Subjekti zbatues: OJQ Domovik 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

Rr. Sutjeska bb, L1, Mitrovica Veriore, 40000 
office@domovik.org 
+381 65 536 33 39, +383 49 699 890 
www.domovik.org 

Kohëzgjatja e grantit: 
Data e fillimit: 01/12/2022 

Data e përfundimit: 31/12/2023 

Buxheti total i grantit (EUR): 366,680.00 EUR 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

 
74,750.00 EUR 

Grupet e synuara:  
Të rinjtë 
Fëmijët 

Shtrirja gjeografike: Mitrovicë Veriore, Zveçan, Zubin Potok dhe Leposaviq 

Përmbledhje e grantit: 

Puna e Domovik-ut bazohet në planin strategjik, qëllimi kryesor i 
të cilit është përmirësimi i kualitetit të jetës, zhvillimi i mundësive 
dhe potencialit të fëmijëve dhe të rinjve në Kosovë. Përkrahja e 
EJA programit do të kontribuoj në përpjekje të Domovik-ut në 
avancimin e bashkëpunimit të aktorëve relevant për zhvillimin e 
fëmijëve dhe të rinjve, avancimin e mundësive për të gjithë 
fëmijët dhe të rinjtë, posaçërisht për pjesëtarët të grupeve më të 
rrezikuara shoqërore, promovimit të lidershipit në mes të rinjve 
dhe kyçen e tyre në zhvillim dhe implementim të politikave, 
qasshmërisë më të mirë të të dhënave të besueshme për 
treguesit specifik për zhvillim të fëmijëve dhe të rinjve në veriun 
e Kosovës, të cilët mund të krahasohen dhe të ndahen sipas 
kategorive. 
Domivik-u do të vazhdojë me vendosjen e qasjes multisektorale 
në punën në realizimin e të drejtave të fëmijëve, si dhe në 
avancimin e participimit të fëmijëve në proceset e 
vendimmarrjes. 
Intervenimi do të jetë i fokusuar edhe në avancimin e 

kapaciteteve të të gjithë aktorëve relevant, posaçërisht të 

punësuarit në Domovik, më qëllim të planifikimit më të mirë, 

implementimin, monitorimin dhe mobilizim të resurseve.              
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